
 1

 
  
  

 
 

Proposta n. 703 del 31/10/2019 

 
Determinazione 

 dell'Area Finanziaria 
 

 
 
 
N. Progr. Gen:  520 

Data:  31/10/2019 

Ufficio: Segreteria Generale  

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA MEDIANTE 

PROCEDURA APERTA. PERIODO 1/1/2020 - 31/12/2024. NOMINA DELLA 

COMMISIONE DI GARA 

 

 
IL PRESENTE ATTO È PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DI QUESTO COMUNE DAL 
08/11/2019  AL 13/11/2019. 

 

 
 

 
Visti: 

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 20 del 26/02/2019 ; 

 

 



Pag. 2 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che: 
 con determinazione dirigenziale n. 439 del 30/9/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

ad oggetto: “ Gara per l’affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria 
mediante procedura aperta Periodo 1/1/2020 – 31/12/2024. Determina a 
contrarre.“, è stata indetta la procedura aperta telematica sulla piattaforma Sintel 
di Regione Lombardia con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale; 

 con la medesima determinazione è stato fissato il termine di trenta giorni per la 
ricezione delle offerte ai sensi dell’art. 79 del D. Lgs. n. 50/2016 precisamente sino 
alle ore 17.00 del 30/10/2019 ed  è stato nominato quale responsabile unico del 
procedimento per la gara il Dott. Saverio Valvano, in qualità di Dirigente dell’Area 
Finanziaria; 

 
 
PRESO ATTO che entro il suddetto termine fissato è pervenuta telematicamente sulla 
piattaforma Sintel di Regione Lombardia  n. 1 offerta da un Operatore economico aventi 
come stato “Offerta valida”; 
 
DATO ATTO che la prima seduta pubblica per l’apertura della busta contenente la 
documentazione amministrativa avrà luogo il giorno 4 novembre 2019 alle ore 11,30 
presso il Comune di Bresso; 
 
RICHIAMATO l'art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, il quale dispone che “limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti 
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”, pertanto si rende necessario, 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nominare un’ apposita 
commissione di gara; 
 
CONSIDERATO che l’Albo Nazionale dei componenti delle Commissione giudicatrici, 
previsto all’art. 78 del D. Lgs n. 50/2016 è stato regolamentato ma, ad oggi, non è attivo, 
come da Deliberazione ANAC n. 1190 in data 16/11/2016, e che pertanto continua ad 
applicarsi il regime transitorio di cui all’art. 216, comma 12, del D. Lgs n. 50/2016; 
 
RICHIAMATE le linee guida ANAC n. 5 recanti “ Criteri di scelta dei commissari di gara e 
iscrizione degli esperti all’Albo Nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 
giudicatrici” aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10.01.2018, 
 
VISTO il comma 2 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che la suddetta 
Commissione sia costituita da un numero dispari di commissari non superiore a cinque; 
 
RITENUTO necessario formare la Commissione di gara per la valutazione delle offerte 
pervenute telematicamente tramite piattaforma Sintel della Regione Lombardia  in 
relazione alla procedura aperta per l’affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria 



Pag. 3 

mediante procedura aperta Periodo 1/1/2020 – 31/12/2024, con n. 3 (tre) componenti e 
precisamente come segue: 
 
 Presidente: Tramelli Ilaria Dirigente Area Servizi alla Persona; 
 Componente: Zanti Caterina – Funzionario Responsabile U.O. Controllo di Gestione – 

Entrate;  
 Componente: Musso Giovanni – Funzionario responsabile U.O. Bilancio; 
 segretario verbalizzante Monticelli Letizia Diletta – Funzionario; 
 
VISTE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di astensione sottoscritte dai 
componenti della suddetta Commissione, depositate agli atti; 
 
PRESO ATTO, altresì,  della regolarità giuridico - amministrativa espressa dal Segretario 
generale; 
 

 D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni ampiamente citate in premessa e che si intendono qui integralmente 
riportate ed approvate: 
 
1. di nominare la seguente commissione di gara, formata da n. 3 (tre) componenti, per la 

valutazione delle offerte pervenute telematicamente tramite piattaforma Sintel della 
Regione Lombardia  in relazione alla procedura aperta per l’affidamento in 
concessione del Servizio di Tesoreria mediante procedura aperta Periodo 1/1/2020 – 
31/12/2024: 
 

 Presidente Tramelli Ilaria – Dirigente dell’Area Servizi alla Persona 
 Componente Zanti Caterina – Funzionario responsabile U.O. Controllo di 

Gestione – Entrate;  
 Componente Musso Giovanna – Funzionario responsabile U.O. Bilancio 
 Segretaria verbalizzante Letizia Diletta Monticelli – Funzionario  

 
2. di prendere atto delle dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione sottoscritte dai componenti della suddetta Commissione, depositate agli 
atti; 
 

3. di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa. 
 

 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 c.1 lett a) num. 2 del DL 1 luglio 2009, num. 78, conv. con 
modificazioni dalla L. 3 agosto 2009 num. 102,  che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dott. Saverio Valvano  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di BRESSO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Saverio Valvano;1;11132027


